Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024024325
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024024325, referente à
licitação na modalidade de Chamamento Público nº 005/2024, que tem por objeto a  Credenciamento de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de saúde de média e alta complexidade em Otorrinolaringologia,
Fonoaudiologia, Pneumologia, Urologia, Dermatologia, Endocrinologia, Neurologia, Cirurgia, Mastologia,
Gastroenterologia, Coloproctologia, Cardiologia, Diagnóstico por Imagem: Tomografia, Ressonância,
Radiologia, Mamografia; Anatomopatologia, Alergologia e Imunologia, Nefrologia, Ginecologia e Obstetrícia,
Exames Laboratoriais, Cardiologia, Oftalmologia, Angeologia, Biopsias, Ortopedia, dentre outros, para o Fundo
Municipal de Saúde - FMS e considerando que foram observados os prazos recursais, ou uma vez que foi
expressamente consignado em ata a desistência pelos representantes legais das licitantes, nos termos da Lei
14.133/21, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em consequência dos preços de acordo com o edital,
ADJUDICO e CREDENCIO o seu objeto aos licitantes:

Empresa Lote credenciado
SOCIEDADE MEDICA LUZIÂNIA LTDA, CNPJ 02.147.060/0001-67 1,2,3,4,5,6,7

NOSSA CLINICA CENTRO MEDICO E DIAGNÓSTICO LUZIÂNIA LTDA.
CNPJ 42.109.657/0001-31

1,2,3,7

AR OFTALMOLOGIA LTDA - CNPJ 48.362.553/0001-10 4, 5 Item - 130
CLINICA MED CENTER LTDA – ME CNPJ 23.059.179/0001-58 1,3,4

CEME MEDICINE LTDA - CNPJ 17.621.136/0001-11 1,2,3,4,5,6,7
INSTITUTO DE MEDICINA DA VISAO LTDA - CNPJ 44.702.745/0001-78

(MATRIZ)
1, 4

WS CENTRO CLINICO E IMAGENS RICCA LTDA - CNPJ 41.603.999/0001-
40

1,3

F&A LABORATÓRIO ANÁLISE CLINICAS E CITOLOGIA LTDA  - CNPJ
08.222.801/0004-56

2

ANDRADE E PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSISTÊNCIA A
SAÚDE LTDA - CNPJ 22.703.529/0001-04

1,2,3,4,5,6,7

SANTA PAULA MEDICINA LABORATORIAL S.A - CNPJ
00.063.263/0001-40

2

Desta forma, as empresas abaixo, estão descredenciadas ao credenciamento:
Empresa Motivo da inabilitação

HOSPITAL DE OLHOS VILA NOVA EIRELE ME - CNPJ
10.703.748.0001/04

Falta de: certidão de concordata,
comprovação de capacidade
técnica

E Ferrez B Med Eireli - CNPJ 38.444.920/0001-71 Falta de: Alvará sanitário

Ficando convocados da adjudicatária para assinatura do Contrato, nos termos do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei.

Publique-se.

Luziânia-GO, 06 de janeiro de 2025.

GLÊNIO MAGRINI ROQUE
Secretário Municipal de Saúde

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024024325
	CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

		2025-01-06T10:11:54-0300